Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300168

168

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
CNPJ Nº. 13.698.774/0001-80

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 4/2020

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, através da Secretaria Municipal
Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte, torna público que estará realizando
credenciamento para contratação de empresa, para prestação de serviço e aquisição de
peças para manutenção preventiva, corretiva da frota de veículos da Prefeitura Municipal
de Euclides da Cunha, em conformidade com os ditames da Constituição Federal e Lei
8.666 de 1993 e suas alterações. Poderão obter o edital e seus anexos junto a Secretaria
de Administração, sito no Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides
da Cunha. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue no setor de
Licitações, a partir do dia 19/11/2020, até o dia 31/12/2020, das 8:00h às 12:00h, no
endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão
ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento designada.

Euclides da cunha - BA, 18 de novembro de 2020
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020

LICITAÇÃO Nº 186-2020. Objeto: Aquisição de material de informática, prestação de serviço
de instalação, configuração, manutenção preventiva, preditiva, corretiva e integrar os
equipamentos para ampliação da rede do Programa Feira Digital, para atender a Proteção
Social Básica, Proteção Social Especial IGD Bolsa, IGD SUAS e equipamentos ligados a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 08/12/2020 às
14h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às
17h30min. Tel.: (75) 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 20 de novembro de 2020.
MARIANE JERUSA DAS NEVES.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2020

LICITAÇÃO 151-2020.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da construção de vestiário
e campo de futebol, localizado no povoado de Alecrim Miúdo, neste município. Contrato
de Repasse nº 886662/2019/MC/Caixa. Operação 1063679-19. resolve a CPL declarar
vencedora do certame a Empresa CONSTRUTORA SANTANA EIRELI com o valor global de R$
199.179,49. Resultado disponível no site. www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana-BA, 20 de novembro de 2020.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 61/2020

TP N° 001/2020. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Santhafe Construção Ltda com o
CNPJ n° 18.768.110/0001-63. Objeto: Empresa de engenharia para cobertura da quadra da
Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, município de Governador
Mangabeira - Bahia, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Termo de Compromisso n°
201901243/2019. Período: 02/11/2020 à 02/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 62/2020

TP N° 002/2020. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Santhafe Construção Ltda com o
CNPJ n° 18.768.110/0001-63. Objeto: Empresa de engenharia para cobertura da quadra do
Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG na sede do município de Governador
Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme Termo de
Compromisso n° 201901482/2019. Período: 02/11/2020 à 02/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ. CONTRAT A DA :
WM APOIO À GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA LTDA, inscrita sob o CNPJ sob o n°
10.562.589/0001-75, com sede a Rua Lauro de Freitas, n° 65, bairro Santa Luzia, na cidade
de Guanambi-BA. OBJETO contratação de serviços especializados para informatização das
Unidades Básicas de Saúde - UBS com uso do e-SUS APS disponibilizado pelo Ministério da
Saúde. , conforme descrição dos serviços constante no termo de referencia do edital e
proposta de preços. VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o valor Global de R$
154.500,00(cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), referente ao lote 01, único
do referido pregão. Data da assinatura: 05 de outubro de 2020. Término da Vigência: 31
de dezembro de 2020.

D ES P AC H O S

A DJ U D I C AÇ ÃO
O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de

Pregão Presencial nº 014/2020 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e
jurídicos, adjudicamos o objeto: contratação de serviços especializados para informatização
das Unidades Básicas de Saúde - UBS no â mbito da rede municipal de saúde de Ibicuí - BA,
em favor da seguinte empresa: WM APOIO À GESTÃO DE SAÚDE E TECNOLOGIA LTDA, inscrita
sob o CNPJ sob o nº 10.562.589/0001-75, com sede a Rua Lauro de Freitas, nº 65, bairro
Santa Luzia, na cidade de Guanambi-BA, vencedora do lote 01, único do referido pregão, no
valor Global de R$ 154.500,00(cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Ibicuí-BA, 2 de outubro de 2020.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA.

Pregoeiro
H O M O LO G AÇ ÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os
autos do processo administrativo nº. 140/2020 e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020, para
que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Ibicuí-BA, 5 de outubro de 2020.
MARCOS GALVÃO DE ASSIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2020-SRP, (licitacoes-e: nº 846597), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de SERVIÇO CONTINUADOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE
INFORMATIZADO COM USO DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP COMO
MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO, para aquisição de combustíveis em rede de
postos credenciados, tipo gasolina comum, diesel comum (S500) e diesel S10, a fim de
atender aos veículos oficiais das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú. Sessão de abertura: 08/12/2020 às 10h00mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 20 de novembro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2020

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 044/2020, Processo Administrativo nº 244/2020: Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviço
de Abastecimento de água através de caminhões pipas, para atender à necessidade da
Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sessão de abertura: às 09:30
horas do dia 04/12/2020, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Ipirá -
Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86, Ipirá - BA. Maiores

informações através do tel. (75) 3254-1394 das 08:00 hrs às 13:00 horas ou pelo e-mail:
licitacao@ipira.ba.gov.br. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Ipirá - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá-BA, 20 de Novembro de 2020.
GENILDA MARINHO RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8TP/2020

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preços nº
08TP/2020 a realizar-se no dia 08 de dezembro de 2020, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para construção de uma Quadra Poliesportiva no Prédio Escolar Municipal
Men de Sá no Pov. De Poço de Areia, neste município.

Ipupiara-BA, 19 de novembro de 2020.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: FMAS044PRE-2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 337/2020.
CONTRATANTE Município de Itaberaba, através do Fundo Municipal de ASSISTENCIA
SOCIAL, CNPJ 14.638.842/0001-88, CONTRATADA, a Empresa: VLADIMIR OLIVEIRA
FIGUEIREDO BASTOS ME, inscrita no CNPJ 08.267.948/0001-10, CONTRATO nº 358/2020,
valor total R$ 55.250,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinquenta reais),
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento para
implantação da PADARIA COMUNITÁRIA, referente ao contrato de repasse nº 0301508-
95/2009/MCIDADES/CAIXA. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação
Social e Cidadania, através do Fundo Municipal de Habitação e Interesse social, Data da
ASSINATURA, 13 de outubro de 2020, VIGÊNCIA: de 13/10/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O OBJETO Aquisição de Livros Didáticos, com vista à melhoria do desempenho dos
estudantes da pré-escola, no atendimento dos alunos do Município de Itanhém-BA: DATA:
03/12/2020 às 09:00, LOCAL: Prefeitura Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus
anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às
13:00 horas e no sitio: itanhem.ba.gov.br - telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 20 de novembro de 2020.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
048/2020, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INFORMÁTICA ,
COMPREENDENDO PLANEJAMENTO, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E GESTÃO DE SOLUÇÃO
INTEGRADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE -

ACS E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE. Recebimento das propostas até
07/12/2020 às 08:00H - Abertura das propostas 07/12/2020 às 08:15H. Início da sessão
de disputa de preços 07/12/2020 às 08:30H.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da Prefeitura
Municipal. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº 846542.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
049/2020, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A APAE,
EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROGRAMAÇÃO Nº
291640120190001/SIGTV DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Recebimento
das propostas até 07/12/2020 às 09:00H - Abertura das propostas 07/12/2020 às
09:15H. Início da sessão de disputa de preços 07/12/2020 às 14:00H.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-23T05:03:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial